平成 30 年 1 月 30 日

各  位
上 場 会 社 名  中 央 魚 類 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 会 長 伊 藤 裕 康

（コード番号 8030 東証第二部）

問合せ先責任者    取締役管理本部本部長   三 田  薫

（TEL．03－3541－2500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 29 年 5 月 15 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期（平成 29

年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）の通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（A）

百万円

201,300

百万円

920

百万円

1,260

百万円

540

円 銭

135.15

今   回   修  正   予   想（B） 199,727 738 914 124 31.04

増 減 額（B－A） △1,573 △182 △346 △416

増 減 率（％） △0.8 △19.8 △27.5 △77.0

（ご参考）前 期 実 績

（平 成 29 年 3 月 期）
201,056  982  1,255  471 117.98

2．修正の理由

 売上高については、微減にとどまる見通しですが、水産物卸売事業における営業利益率の低下と、人件

費、業務システム改善等に伴う業務委託手数料、貸倒引当金繰入等の費用の増加により、親会社株主に帰

属する当期純利益は当初の予想を下回る見込みとなりました。

＊上記予想は本資料発表時において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は本予

想と異なる可能性があります。

以上